
UCHWAŁA NR 157/XIII/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6 k ust. 1, 2, 2a i 3 oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 i poz.1629 oraz z 2019 r. poz 730, 
1403 i 1579) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Ustal się metodę i stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 
której zamieszkują mieszkańcy, w ten sposób że :

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn osób zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określone w pkt. 1, 2 lub 3,

1) Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny z wykorzystaniem kompostownika do  zbierania bioodpadów wynosi 17,00 zł,

2) Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 19,00 zł,

3) Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny wynosi 43,00 zł,

§ 2. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
niezamieszkałej na której powstają odpady, w następujący sposób:

1) Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi :

pojemnik  60L - 32,00 zł,

pojemnik 110L - 60,00 zł,

2) Stawka miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny wynosi :

pojemnik  60L - 52,00 zł,

pojemnik 110L - 102,00 zł

§ 3. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których 
znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe w następujący sposób:

1) Stawka roczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny od domku lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno -wypoczynkowe 
wynosi 60,00 zł,

2) Stawka roczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny od domku lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno -wypoczynkowe 
wynosi 102,00 zł,

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 37/V/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na 
terenie Gminy i Miasta Węgliniec

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

Id: EA82A0CC-AB8E-4CCD-90A1-5E674C4EEAB3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Uzasadnienie

Wypełniając obowiązek nałożony treścią art. 6k ust.1, 2, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miejska, 
w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustala stawkę takiej opłaty, ponadto ustala stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Id: EA82A0CC-AB8E-4CCD-90A1-5E674C4EEAB3. Podpisany Strona 2




